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چــــارمیخ!چــــارمیخ!
پیروزی بزرگ پرسپولیس در نقش جهان؛پیروزی بزرگ پرسپولیس در نقش جهان؛
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»فرمانده انتظامی استان البرز« خبر داد؛»فرمانده انتظامی استان البرز« خبر داد؛

دستگیری دستگیری ۱۸۷۱۸۷ سارق و  سارق و 
مالخر در البرزمالخر در البرز

یک سال از وداع ناباورانۀ همکار عزیزمان 
استاد اخلاق و ورزش »بهروز ملاجعفری« 
گذشت. سالی که با تحمل هجرت او مبدل 
بسیار گران و  اندوه رفتنش  به قرنی شد. 
و  فرساست  طاقت  همچنان  فراقت،  درد 
ما تنها با خاطرۀ خوبی هایش آن را تحمل 
می کنیم. باشد که ما نیز ذره ای از آن همه 
انسان دوستی و مردم داری را در وجود خود 
پرورش دهیم. روحش شاد یادش گرامی باد.

فولادطلسمشکنمیشود؟فولادطلسمشکنمیشود؟

یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان  یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان  
آسیا از دریچه آمارآسیا از دریچه آمار
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ن ذره ب�ی

خبر

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مرکز مبادله ارز و طلا، بازارها 
را سر و سامان می دهد؟

روز سه شنبه )دوم اسفند( مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
آغاز به کار کرد؛ مرکزی که قرار است نیازهای ارزی مردم و 
کسب و کارها را در زمینه های مختلف تامین کند. حالا با 
راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران جزئیات بیشتری از 
این مرکز ارائه شده است. رئیس کل بانک مرکزی می گوید: 
در این مرکز یک تالار برای تامین نیازهای حواله راه اندازی 
شده است. در تالار حواله بخشی از فروش ارز صنایع مختلف 
از جمله پتروشیمی ها، فولادی ها، صنایع غذایی و... در مرکز 

مبادلاتی عرضه خواهد شد. 
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان؛  همچنین بنا بر اعلام مدیر مرکز مبادله ارز و طلا، یک 
تالار هم تحت عنوان ارز خدماتی نیازهای اسکناس ضروری 
مردم و کسب و کار ها را تامین خواهد کرد و مقاصد ارز 
خدماتی بیش از ۶۰ سر فصل است؛ ارزهای مسافری، 
فرصت مطالعاتی، بیماران، شرکت های هواپیمایی، حمل و 
نقل زمینی و ترانزیت و... از جمله این موارد هستند. علاوه 
بر این موارد بر اساس نکات مطرح شده برای مسافرت های 
هوایی ۵۰۰ یورو و مسافرت های زمینی نیز ۳۰۰ یورو در 
اختیار متقاضیان قرار می گیرد. باجه ها و خودپردازهایی در 
فرودگاه امام مستقر شده اند و برای اولین بار در کشور این 
خودپردازها به جای اسکناس ریال، ارز مورد نیاز مسافران 
را پرداخت می کنند. این خودپردازها نصب شده و آماده 
استفاده است و مسافران می توانند ارز مورد نیاز مسافرتی 

خود را از پشت گیت خروجی دریافت کنند.
برای دریافت ارز خدماتی از مرکز مبادله ارزی چهار گام 

وجود دارد:
گام اول: ابتدا به یک بانک یا صرافی عضو مرکز مبادله 
ایران مراجعه کنید و مدارک خود را تحویل دهید. لیست 
بانک ها یا صرافی های عضو روی سایت مرکز مبادله ایران 

به نشانی WWW.ICE.IR قابل مشاهده است.
و  بررسی  از  را پس  مدارک  یا صراف،  بانک  دوم:  گام 
اطمینان از تکمیل بودن به نماینده مقیم دستگاه ذیربط 
در مرکز مبادله ایران تحویل می دهد. درصورتی که مدارک 
نقص داشته باشد یا مورد تایید نباشد به شما اطلاع رسانی 

می شود.
نماینده مقیم  توسط  تایید مدارک  از  گام سوم: پس 
دستگاه در مرکز مبادله ایران صدور تاییدیه در سامانه ثبت 
می شود و پیشرفت کار به شما اطلاع رسانی می شود. 
درصورتی که در بررسی ایرادی متوجه مدارک بود مراتب 

به شما اطلاع رسانی می شود.
گام چهارم: یک روز پس از صدور تاییدیه در سامانه بانک 
مرکزی و اطلاع رسانی به شما برای دریافت ارز به بانک یا 
صرافی خود مراجعه کنید. بانک یا صرافی موظف است 
که پس از صدور تاییدیه نسبت به تامین ارز درخواستی 

شما با خرید از مرکز مبادله ایران اقدام کند.
است  متقاضی  مراجعه  به  نیاز  که  مراحلی  تمامی  در 
درصورت عدم مراجعه بیشتر از یک هفته پرونده مختومه 
می شود و درصورت تقاضای ارز خدماتی متقاضی باید 

مجددا درخواست خود را ثبت کند.
فروش ارز با کارت ملی متوقف شده است

اما  تالار خدمات ارزی تفاوت هایی هم دارد به طور مثال از 
این پس دیگر بانک مرکزی ارز برای فروش با کارت ملی در 
اختیار صرافی ها قرار نمی دهد. آقای هامونی هم در راستای 
تاکید این نکته مطرح کرد: فروش ارز با کارت ملی متوقف 

شده است. 
عرضه بیش از ۲۰۰ میلیون دلار ارز در مرکز مبادله

با توجه به آغاز کار مرکز مبادله ارز و طلای ایران شیوا 
راوشی، مدیر کل تجارت خارجی نیز از عرضه ۲۰۰ میلیون 
دلاری در مرکز مبادله ارز و طلا در روز نخست فعالیت این 
مرکز خبر داد. حالا باید منتظر ماند و دید نرخ های کشف 
شده در مرکز مبادله ارز و طلای ایران چه روندی را طی 
خواهند کرد و این مرکز تا چه میزان به کاهش التهابات 

بازار افسارگسیخته ارز کمک  می کند؟

مهم ترین مشکل کنونی کشور، مسائل اقتصادی 
از جمله تحریم های  از عوامل مختلفی  است که 
ثبات  عدم  اقتصادی،  مدیریت  ضعف  ناعادلانه، 
حد  از  بیش  تا ثیر  و  اقتصادی  تصمیمات  در 
اقتصادی  تصمیمات  بر  سیاسی  تصمیمات 
ناشی می شود. آنچه که این شرایط بر بنگاه های 
اقتصادی تحمیل کرده، بر کسی پوشیده نیست. 
در  کشور  بزرگ  و  کوچک  بنگاه های  از  بسیاری 
عدیده ای  مشکلات  درگیر  مختلف  حوزه های 
برنامه های  شاهد  انقلاب  از  بعد  ما  هستند. 
متاسفانه  اما  بودیم  اقتصاد  زمینه  در  مختلفی 

نتیجه قابل توجهی حاصل نشده است. 

عدم رشد و توسعه اقتصادی، جامعه را نه تنها 
به فقر مادی بلکه فقر در تمام حوزه ها از جمله 
فقر اجتماعی و سیاسی مبتلا خواهد کرد. ما از 
توسعه به کجا رسیده ایم جز اینکه رشد ماشین، 
ترافیک، مساله آلودگی هوا و مشکلاتی از این 
ما  زندگی  ادامه  برای  را  عرصه  روز  هر  جنس 
تنگ می کند. قطعا این رشد اقتصادی نیست. 
وزیر اقتصاد برنامه های خود را مطرح می کند 
مثبتی  تغییر  متاسفانه  سال  چهار  از  بعد  اما 
برنامه  شعارگونه  که  چرا  نمی شود؛  حاصل 
بسیار  اقتصاد  به  مربوط  مسائل  می دهیم. 
اقتصادی  مشکلات  هستند.  پیوسته  هم  به 
لطمه  زندگی، اخلاق و دین مردم  به  می تواند 
مسائل  در  جمهور  رییس  بنابراین  کند؛  وارد 
شعار  جای  به  و  باشد  حساس  باید  اقتصادی 
دادن، راه حل های مناسبی برای حل مشکلات 

اقتصادی کشور ارائه کند. 
سوء مدیریت، از برخی سوءجریان های ساختاری، 
در  ضعف  مقررات،  و  قانون  سیاست گذاری، 

ناکارآمد  افراد  از  استفاده  و  فرآیندها  سیستم، 
می توان  بنابراین  می آید،  وجود  به  ناسالم  و 
فعالیت  تاثیر  به  فقط  سوء مدیریت  که  گفت 
انسان های ناکارآمد و ناسالم مربوط نمی شود و 
منشاء آن ساختار اداره کشور است. عدم برخورد 
با فساد، در  برخوردهای گزینشی  با متخلفان و 
واقع  در  است؛  موثر  بسیار  تشدید سوءمدیریت 
امن  حاشیه  در  نباید  ناکارآمد  و  فاسد  مدیران 
آنچنانی  خطای  که  دیگر  مدیران  و  گیرند  قرار 
بروند. کارشناسان،  پای میز محاکمه  به  ندارند، 
و  جناح ها  از  اعم  همگان  همراهی  و  همدلی 
مختلف  اقشار  و  اقتصادی  سیاسی،  گروه های 
مردم را پایه خروج از مشکلات اقتصادی موجود 
می دانند. هم صدایی همه سلیقه ها و تلاش های 
مُجدانه می تواند هدف مهم  البته  و  واقع بینانه 
کاهش مشکلات را به نتیجه ای مطلوب برساند 
و به دنبال آن افکار عمومی، این عزم دولتمردان 
در راستای خدمت به مردم و تلاش برای کاهش 

مشکلات را به صورت ملموس احساس و درک 
دست  به  مهم  این  اگر  شوند.  همراه  و  کرده 
بیاید، به طور حتم شاهد آن خواهیم بود که روز 
به روز نارضایتی عمومی از حالت کنونی خارج 
شده و به رضایتمندی جمعی تبدیل می شود که 
در این صورت روحیه کلِ جامعه را به سمت و 

سوی شرایط مطلوبی سوق می دهد. 
تجربه نشان داده وقتی نارسایی  هایی در جامعه 
چنین  از  می کنند  تلاش  می گیرد،  برخی  شکل 
این  از  و  کرده  استفاده  هم  علیه  موقعیتی 
و  انداخته  رقیب  گردن  بر  را  بحران  بروز  طریق 
کنند.  برجسته  و  بزرگ  را  یکدیگر  ضعف های 
دچار  جامعه  معیشت  و  اقتصاد  که  امروز 
البته  و  منطقی  رویکردی  با  باید  است  مشکل 
عالی  همتی  و  شبانه روزی  تلاشی  واقع بینانه، 
و  مشکلات  رفع  مردم،  بر  فشار  کاهش  برای 
فراهم کردن آسایش نیاز است تا زمینه تقویت 

اعتماد عمومی ایجاد شود.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

راه برون رفت از مشکلات جامعه چیست؟

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

یادوخاطرهشهداءبویژهسردار»محمدرضاکارور«
جزیره خیبر عملیات در 1362  اسفندماه 4 که
»مجنون«بهمقامشامخشهادتنائلگشتگرامیباد

سوژه

زمان پرداخت عیدی 
بازنشستگان مشخص شد

نتایج یک تحقیق: عوارض 
کرونا ول کن نیست!

چرا عابربانک های کشور پول 
نقد ندارند؟

 مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی در مقابل انتقادها نسبت به کمبود پول نقد 
عابربانک ها، گفته بود: »موضوع کمبود اسکناس در 
خودپردازها هم یک موضوع موقت است و قطعا 
به سرعت رفع می شــود.« در این فضا، سخنگوی 
اقتصادی در پاســخ به این ســوالی درباره این که 
چرا برخی عابربانک ها پول پرداخت نمی کنند و آیا 
برای عید نوروز کمبود اسکناسی وجود دارد یا خیر؟ 
عنوان کرد: »در حوزه نیازهای مربوط به شــب عید 
و اسکناس نو حتما در روزهای آینده بانک مرکزی 
اطلاع رسانی دقیقی انجام خواهد داد. گزارش درباره 
عدم پرداخت پول نقد توسط عابربانک ها به دولت 
هم رسیده است. برنامه بانک مرکزی کمک به حل 
این موضوع است. انتشار انواع اسکناس با حفظ 
پشتوانه ای آن امسال حدود پنج برابر نسبت به سال 

گذشته افزایش یافته است.«

  »علی دهقان کیا« -رئیس کانون بازنشستگان و 
مستمری بگیران تامین اجتماعی تهران- درخصوص 
زمان واریز عیدی بازنشســتگان این سازمان گفت: 
براساس اعلام آقای صولت مرتضوی؛ وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی پرداخت عیدی بازنشستگان این 
سازمان از ۱۵ اسفندماه آغاز خواهد شد. بنا بر اعلام 
دولت عیدی بازنشســتگان تامین اجتماعی مبلغ 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در نظر گرفته شــده 
اســت و علاوه بر این رقم نیز ۵۰۰ هزار تومان برای 
عائله مندی و به ازای هر فرزند تحت تکفل ۲۰۰ هزار 
تومان تحت عنوان عیدی واریز خواهد شد. همچنین 
حقوق اسفندماه بازنشستگان نیز در همان بازه زمانی 
اعلام شده  انجام خواهد شد. حقوق بازنشستگان بر 
اساس حروف الفبا پرداخت خواهد شد، اما پرداخت 
عیدی برعکس خواهد بود یعنی از آخر حروف الفبا 

به حساب بازنشستگان واریز خواهد شد.

 اکثر موارد ابتلا به کووید-۱۹ نســبتاً ســریع بهبود 
می یابند اما برخی از بیماران، به کووید طولانی مبتلا 
می شــوند و مجموعه ای از عوارض مزمنی که ممکن 
است هفته ها، ماه ها یا حتی سال ها ادامه داشته باشد 
را تجربه می کنند. دانشــمندان در سراسر جهان برای 
دســتیابی به درک بهتری از این عوارض و چگونگی 
تکامل آن در تلاش هستند. تحقیقات جدید بریتانیایی 
نشان می دهد که با گذشت یک سال پس از تشخیص 
اولیه کووید-۱۹ در گروهــی از بیماران، از هر ۱۰ بیمار 
مبتلا به کووید، ۶ نفــر با نوعی اختلال خفیف اندام 
)که در برخی موارد بیش از یک عضو را درگیر می کند( 
مواجه می شــوند که این شــرایط اختلال در تنفس، 
مشــکلات روانــی و فکری و افت کیفیت ســلامت 
جســمی را در بر دارد. نکته قابل توجه این اســت که 
اکثر این افراد بیمارانی هستند که حتی با علائم جدی 

کووید-۱۹ هم هرگز در بیمارستان بستری نشدند.

نقل قول محض اطلاع
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اجتماعی

رکوردزنیتورمگوشتوسبزیدربهمن1401؛

عبور تورم خوراکی ها از مرز 70 درصدی!

لیل
ت

�

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

احتمال تورم سه رقمی جدی 
شد؟

دولتی که قصد داشت مهار تورم را یکی از موفقیت های 
آن  از  اعترافی  اقتصادی اش درج کند؛  خود در کارنامه 
شنیده شد که نشان از پذیرفتن ضمنی اوضاع وخیم 

تورمی کشور داشت.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، دولتی 
که قصد داشت مهار تورم را یکی از موفقیت های خود در 
کارنامه اقتصادی اش درج کند؛ اعترافی از آن شنیده شد که 
نشان از پذیرفتن ضمنی اوضاع وخیم تورمی کشور داشت. 
زمانی که رئیس دولت سیزدهم برای تقدیم لایحه بودجه 
1402 در بهارستان حاضر شد، در سخنانش در صحن علنی 
مجلس به موضوع تورم هم اشاره ای داشت. در حالی که 
رئیسی باز هم بر این موضوع تاکید کرد که دولت را با تورم 
59 درصدی تحویل گرفته است و امروز ۱۹ درصد کاهش 
اتفاق افتاده اما ابراز ناراحتی او از تورم بالا اقتصاد ایران 
به نوعی نشان از ناکامی دولت در مهار تورم حتی با ایده 
تشکیل کمیته رصد را داشت. این در حالیست که همزمان 
رئیس دولت سیزدهم مهم ترین محور بودجه سال آینده را 

مبارزه با تورم عنوان کرد.
تورم کماکان بالای 50 درصد است

در حالی مرکز آمار ایران نرخ تورم در بهمن ماه را اعلام کرد 
که بررسی آن حکایت از بازگشت تورم به اوج تیرماه و ادامه 
تورم بالای 50 درصد داشت. بر اساس این گزارش، نرخ 
تورم نقطه ای در بهمن ماه ۱۴۰۱ به عدد ۵۳.۴ درصد رسیده 
است. این یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین 4.5٣ 
درصد بیشتر از بهمن 1400 برای خرید یک »مجموعه کالاها 
و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. همزمان احتمالاتی هم 
درباره تورم سه رقمی اقتصاد ایران شنیده می شود. گروهی 
از کارشناسان می گویند در حال حاضر اقتصاد ایران دچار 
واگرایی شده و روند صعودی ادامه دار تورم در بلندمدت 
این موضوع را تایید می کند و در نتیجه تورم سه رقمی دور 
از انتظار نیست. هرچند نهادهای بین المللی پولی و مالی 
پیش بینی می کنند تورم برای دو سال آینده حدود 40 تا 
50 درصد باقی خواهد ماند. بررسی اولیه مرکز پژوهش های 
مجلس از لایحه بودجه 1402 نیز نشان از تورم 40 درصدی 
این لایحه داشت و ضمن اینکه بررسی کارشناسان حکایت 
از این دارد که کسری هنگفت بودجه که الان به 400 هزار 

میلیارد تومان رسیده، در سال آینده هم تکرار خواهد شد.
ادعاهای واهی مهارکننده تورم نبود

اعداد رسمی که از تورم اقتصاد ایران منتشر می شوند، 
بسیار ناامیدکننده هستند و در عین حال این نکته را 
گوشزد می کنند که دولت به رغم ادعاهای خود نتوانسته 
تورم را مهار کند. در این بین انگشت اتهام به سوی بانک 
مرکزی نیز نشانه رفته و به نظر می رسد تغییر ریاست 
این نهاد هم نتواند اوضاع را رو به بهبودی ببرد چرا که 
مشکلات ساختاری به مانند گذشته باقی است. علی 
سعدوندی- تحلیلگر مسائل اقتصادی- نیز پیشتر با اشاره 
را  تاریخ بشر  ایران طولانی ترین تورم  اقتصاد  اینکه  به 
داشته و هیچکس هم از این موضوع خجالت نمی کشد 
و عذرخواهی نمی کند، به تجارت نیوز گفته بود که عملکرد 
بانک مرکزی یک فاجعه به تمام معناست و همه مدیران 
آن مثل یکدیگر هستند و تفاوتی ندارند. سیاست هایی 
که فرزین در حال حاضر اجرا می کند، همان سیاست های 
صالح آبادی، همتی و سیف است و این سیاست های 

یکسان، به طور منظم تکرار می شوند.

اقتصادنیوز- طبق داده های مرکز آمار، باوجود آن 
که سرعت رشد ماهانه قیمت های بهمن از از ماه 
قبل پایین تر آمده اما همچنان در سطح بالایی 
قرار دارد. بررسی های آماری نیز نشان می دهد 
افزایش قیمت گوشت و سبزی در این ماه مهم 
ترین دلایل افزایش تورم در این مقطع بوده است. 
در ادامه مشاهده می شود تورم نقطه ای خوراکی 

ها نیز از مرز 70 درصد عبور کرد.

بالاخره با یک روز تاخیر تورم ماهانه  بهمن 
1401 از سوی مرکز آمار منتشر شد. تا پیش 
از زمستان امسال سنت هر ماهه مرکز آمار 

انتشار وضعیت  شاخص قیمت مصرف 
کننده  در ابتدای هر ماه بود. در دو 

های  داده  مرکز  این  اما  اخیر  ماه 
تورم را در دومین روز ماه اعلام 
کرده است.  بر اساس این آمار  
تورم ماهانه بهمن در کل نقاط 
کشور برابر با ٣.5 درصد بوده 
و از ماه قبل حدودا 0.8 واحد 
با  است.  شده  کمتر  درصد 
این وجود سطح تورم مصرف 
کننده در این ماه همچنان بالا 

به حساب می آید.
روند صعودی در تورم ماهانه 
خوراکی  ها در بهمن 1401

در دومین ماه زمستانی کشور تورم 
ماهانه در کل برابر با ٣.5 درصد بوده 

آمار  مرکز  بندی  دسته  در  عموما  است. 
ارزیابی رفتار  شاخص قیمت مصرف کننده  به 

دو دسته خوراکی و غیر خوراکی دسته بندی می 
شود. در همین رابطه  تورم ماهانه خوراکی  ها در 
این مقطع برابر با 4.7 درصد بوده و از ماه قبل خود 
0.6 واحد درصد بیشتر شده است.  این در حالی 
است که  تورم غیر خوراکی  در این ماه کم تر شده 

و از ماه قبل 1.8 واحد درصد پایین تر آمده است. 
این رقم در بهمن ماه امسال برابر با 2.7 درصد به 

ثبت رسیده است.
امسال  ماه  بهمن  در  تورمی  ماهانه  های  بررسی 
در  ماهانه  تورم  میزان  بیشترین  دهد   می  نشان 
خورده  رقم  »سبزیجات«  و  »گوشت«  های  بخش 
است. در همین رابطه تورم »گوشت« برابر با 10.5 
درصد و »سبزیجات« معادل با 12.4 درصد به ثبت 

تمام  میان  در  افزایش  سطح  بالاترین  که  رسیده 
اقلام مهم به شمار می آید.

رکوردزنی  تورم نقطه ای  بهمن ماه 
تورم نقطه ای در بهمن 1401 برابر با 5٣.4 درصد 
درصد  واحد   2.1 حدودا  قبل  ماه  از  و  شده  ثبت 
بیشتر شده است. این بیشترین میزان تورم نقطه 
ای در بازه هفت ماه اخیر بوده است.  تورم نقطه 
تغییر وضعیت شاخص  معنای  به  نوعی  به  ای  
با  مقایسه  در  مقطع  هر  در  کننده  قیمت مصرف 
موقعیت مشابه خود در سال قبل است. در همین 
دهند  می  نشان  آماری  های  داده  خصوص 
وضعیت هزینه های خانوار در بهمن ماه امسال 
از موقعیت مشابه خود  حدودا 5٣.4 درصد 
در سال گذشته بیشتر شده است. دسته 
بندی تورم به شاخه های مختلف نیز 
تورم  که   است  آن  دهنده  نشان 
با  برابر  ماه  دراین  ها   خوراکی 
70.5 درصد بوده و از مرز 70 
درصد عبور کرده است. رشد 
بالای قیمت خوراکی ها به 
نوعی فشار رشد قیمت ها 
در  تر  پایین  به طبقات  را 
آمدی محسوس تر عنوان 

می کند.
تورم 47 درصدی میانگین 

در بهمن ماه
تورم  بررسی  شاخص  آخرین 
میانگین  مقایسه  کشور،  در 
قیمت  شاخص  ماهه  دوازده 
مصرف کننده منتهی به هر ماه در 
مقایسه با موقعیت مشابه خود در سال 
قبل است. در اعلام تورم هر سال عموما از 
این شاخص استفاده می شود که به اعتقاد برخی 
حافظه تورمی بالاتری را شامل می شود. در همین 
با  برابر  میانگین  تورم  امسال  ماه  بهمن  در  رابطه 
بالاترین سطح سال های  در  و  بوده  درصد   47.7

اخیر قرار گرفته است.

گزارش

خبر مهم وزیر کار درباره حقوق ۱۴۰۱ کارگران
بخش  سه  از  متشکل  که  کار  عالی  شورای  گفت:  کار  وزیر  مرتضوی،  صولت  سید 
هم  دیگر  بخش  و  کارگران  نمایندگان  دوم  بخش  دولت،  نمایندگان  اول  بخش  است، 
از  قبل  تا  که  امیدواریم  است.  سه جانبه گرایی  بر  اصل  و  هستند  کارفرمایان  نمایندگان 
کنیم. ابلاغ  اجرا  برای  مختلف  دستگاه های  به  را  دستمزد  و  حقوق  حداقل  سال  پایان 

    

ارسال پیامک در هر یک از اپراتورهای تلفن همراه، از جمله همراه اول، ایرانسل 
و رایتل و هم چنین بسته به دائمی یا اعتباری بودن این سیم کارت ها قیمت 
متفاوتی دارد که تعرفه ی آن در وب سایت هر یک از اپراتورها آمده است. اما 
براساس اطلاعات سایت اپراتورهای تلفن همراه می توان دریافت که هزینه 
پیامک برخی از آنها نسبت به سال گذشته با تغییراتی همراه بوده است. به 
طور مثال هزینه هر صفحه پیامک فارسی با سیم کارت های دائمی اپراتور 
همراه اول ۸.۹ تومان است. این عدد برای پیامک هایی که به زبان انگلیسی 
نوشته شوند ۲۲.۲ تومان به ازای هر صفحه خواهد بود. همچنین ارسال پیامک 
با سیم کارت های اعتباری همراه اول، به ازای هر صفحه پیامک فارسی، ۱۰.۶ 
تومان هزینه دارد و با ارسال هر صفحه پیامک انگلیسی نیز کاربران باید ۲۶.۴ 
تومان بپردازند. در اپراتور ایرانسل دائمی، هزینه هر صفحه پیامک فارسی ۱۱.۹ 
تومان است. این عدد برای پیامک هایی که به زبان انگلیسی نوشته شوند، ۲۵.۲ 
تومان به ازای هر صفحه خواهد بود. هزینه ارسال پیامک با سیم کارت های 
اعتباری ایرانسل نیز به ازای هر صفحه پیامک فارسی، ۱۳.۶ تومان بوده و هر 
صفحه پیامک انگلیسی نیز برای کاربران ۲۹.۴ تومان هزینه خواهد داشت. 
همچنین تعرفه ارسال پیامک با سیم کارت های دائمی اپراتور رایتل، ۸.۸ تومان 
به ازای هر صفحه پیامک با زبان فارسی است. این در حالی که ارسال هر صفحه 
پیامک به زبان انگلیسی در این سیم کارت ها، ۲۲ تومان هزینه دارد. هم چنین 
کاربران برای ارسال پیامک با استفاده از سیم کارت های اعتباری رایتل به ازای 

هر صفحه به زبان فارسی ۱۰.۵ تومان می پردازند.

هر پیامک در اپراتورهای مختلف چقدر 
هزینه دارد؟

محض اطلاع

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
توضیحاتی درباره موانع اجرای بازنشستگی ۲۰ ساله خبرنگاران بر اساس قانون 
مشاغل سخت و زیان آور داد. »ایمان شمسایی« درباره اقدامات و پیگیری های 
معاونت مطبوعاتی برای رفع موانع اجرای بازنشستگی ۲۰ ساله خبرنگاران بر 
اساس قانون مشاغل ســخت و زیان آور  اظهار کرد: یکی از موانع اجرای این 
قانون این است که کارفرما در لیست خود برای تأمین اجتماعی عناوینی که 
جز مشاغل خبرنگاری است را انتخاب نمی کند مثلًا در لیست بیمه ای عنوان 
مدیرکل سیاسی روزنامه رد می شــود که این عنوان در تأمین اجتماعی جز 
مشاغل مربوط به خبرنگاری نیست در صورتی که اگر در لیست بیمه، عنوان 
دبیر سرویس ذکر شود، شامل بازنشستگی زودتر از موعد است! اگر چنین 
موردی باعث اختلال در روند بازنشستگی شود، می توان با ارائه مدارک، به اداره 
کار شکایت کرد البته که این شکایت کردن نیز فرآیند سختی دارد. همچنین 
عدم پرداخت حق کارفرما ایراد دیگری در مسیر محقق نشدن بازنشستگی ۲۰ 
ساله خبرنگاران است و مورد دیگر، مربوط به این است که کارفرمایان در حوزه 
رسانه برای برخورداری خبرنگاران خود از بازنشستگی ۲۰ ساله باید حق بیمه 
اضافه تری را پرداخت کنند اما از این کار سرباز می زنند و این ایراد مستقیماً به 
کارفرمایان وارد است. حقیقتاً قانون مطبوعات ضعف هایی دارد که این مورد 
نیز جز آن هاست البته این مورد که ما بتوانیم در صورت رخ دادن چنین مواردی 
اعمال قدرت کنیم، در لایحه جدید روزنامه نگاری دیده شده است. این لایحه در 

حال حاضر در هیئت دولت در دست بررسی است.

چرا بازنشستگی ۲۰ ساله خبرنگاران اجرا 
نمی شود؟

نقل قول
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نقل قول

برای سوخت رسانی نوروزی آماده هستیم
گفت:  البرز-  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  -مدیر  وزارتی«  »محسن 
مایع  سوخت  فرآورده  عرضه  جایگاه  جی،۶۰  ان  سی  جایگاه   ۳۵ حاضر  حال  در 
است.  فعال  البرز  منطقه  پخش  در  منظوره  دو  جایگاه   ۱۷ و  نفتگاز(  و  )بنزین 
هستیم. آماده  نوروز  و  سال  پایان  تعطیل  ایام  در  مسافران  به  سوخت رسانی  برای 

»استاندار«خبرداد؛

ساماندهی ۲ هزار معتاد متجاهر در اردوگاه های ترک اعتیاد البرز
استاندار البرز گفت: دو هزار معتاد متجاهر ظرف 
استان   ۱۶ ماده  اردوگاه  پنج  در  اخیر  سال  یک 
این  از  پیش  که  شدند  غربالگری  و  ساماندهی 

چنین امکانی فراهم نبود.

جلسه  چهارمین  و  سی  در  عبداللهی«  »مجتبی 
روز چهارشنبه سوم  قرارگاه اجتماعی استان که 
ضمن  شد،  برگزار  البرز  استانداری  در  اسفند 
با  شعبانیه  اعیاد  و  شعبان  ماه  حلول  تبریک 
بیان اینکه توانمندسازی ۶۶ محله کم برخوردار 
استان، هدف این قرارگاه است، اعلام کرد: امروز 
اشتهارد  شهرستان  در  صدرا  محله  موضوعات 
مورد بررسی قرار گرفت. اشتهارد سه محله کمتر 
برخوردار هدف این قرارگاه دارد، فرماندار اشتهارد 
در  ویژه ای  توجه  با  باید  مربوطه  مسئولان  و 
خصوص توانمندسازی این محله ها اقدام کنند. 
باید اعتبارات استان برای ساماندهی و رسیدگی 
به محله های محروم احصا شده معطوف شود، 
افزوده  ارزش  محل  از  ها  شهرداری  های  درآمد 

باید در محله های محروم صرف شود.
باید  ادامه داد: تمامی دستگاه های استان  وی 
البرز  محروم  های  محله  در  را  خود  اعتبارات 
محسوس  و  مشهود  اقداماتی  تا  کنند  متمرکز 
برای  اشتهارد  شود.  محقق  مردم  شأن  درخور  و 
تومان  میلیارد  هفت  حدود  امسال  ماه  بهمن 
و  کرد  خواهد  دریافت  افزوده  ارزش  محل  از 
زیرساخت های  ارتقا  و  برای حل مشکلات  باید 
عمرانی سه محله محروم استفاده کند. اعتبارات 
شهرداری ها در بهمن ماه امسال از محل ارزش 
افزوده حدود ۶۰۰ میلیارد تومان است که ۳۱۳ 
باقی  و  کرج  شهرداری  سهم  تومان  میلیارد 
مربوطه به سایر شهرداری ها است. تمامی این 

اعتبارات باید در محله های محروم هزینه شود 
و اقدامات عمرانی و محرومیت زدایی در دستور 
کار مدیریت شهری در نقاط مختلف استان قرار 
سالانه  درآمد  تمامی  باید  کرج  شهرداری  گیرد. 
خود از محل ارزش افزوده را در کنارگذر شمالی 
و قطار شهری کرج صرف کند چراکه قطار شهری 
کرج آبروی ما در کشور است که باید شهرداری و 
شورای اسلامی شهر در خصوص این پروژه مهم 

متعصبانه اقدام کنند.
وی با اشاره به پروژه های مهم استان که مورد 
بیمارستان  افزود:  است،  مردم  جدی  مطالبه 
این  جمله  از  سلیمانی(  )شهید  فردیس  دولتی 
گره  با  آغاز  از  که  شود  می  محسوب  ها  پروژه 
های بزرگی مواجه بوده که طی یک سال گذشته 
مورد پیگیری و توجه ویژه قرار دادیم. ۷۰ درصد 
پروژه  این  پیشرفت  درصد   ۴۹ و  مالی  پرداخت 

طی یک سال اخیر محقق شده است. همچنین 
هشت گرمخانه امسال در استان راه اندازی شد 
و هیچ گونه کمبودی در راستای اسکان افراد بی 
متجاهر  معتاد  هزار  دو  نداشت.  وجود  خانمان 
 ۱۶ ماده  اردوگاه  پنج  در  اخیر  سال  یک  ظرف 
پیش  که  شدند  غربالگری  و  ساماندهی  استان 
با  رابطه  در  نبود.  فراهم  امکانی  چنین  این  از 
استقبال از ماه مبارک رمضان دستورالعمل ویژه 
شود  تدوین  و  تهیه  مساجد  به  توجه  برای  ای 
و فرمانداران با نظارت بر اقدامات صورت گرفته 
و  ارزیابی  را  و...  ها  شهرداری  محوله  تکالیف 
مشخص کنند. بعد از ظهر روز شنبه شش اسفند 
حضرت  هاشم  بنی  قمر  ولادت  با  همزمان  ماه 
محل  از  استان  مدیران  تمامی  )ع(  ابوالفضل 
استانداری البرز برای دیدار با خانواده های معظم 

شهدا و ایثارگران اعزام خواهند شد.

 

اخباراستان

»فرمانده انتظامی استان« خبر داد؛

دستگیری ۱۸۷ سارق و مالخر 
در البرز

سردار »حمید هداوند« -فرمانده انتظامی استان البرز- اعلام 
کرد: ۱۸۷ سارق و مالخر در اجرای طرح مبارزه با سرقت 
طی ۱۰ روز سه شنبه در این استان دستگیر شدند. ارزش 
اموال کشف شده از این سارقان بیش از ۴۱ میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون تومان برآورد شده است. از مجموع دستگیرشدگان 
۱۷۶ نفر سارق و ۱۱ نفر مالخر هستند که در قالب ۷۰ باند 
فعالیت می کردند. در اجرای این طرح ۳۷ دستگاه خودرو، 
پنج قبضه سلاح و مقادیر زیادی لوازم داخل خودرو، منزل، 
تلفن  اماکن خصوصی، گوشی  لوازم   ، رایانه  تجهیزات 
همراه و لوازم خانگی کشف شد. با کشف اموال سرقتی، 
سارقان تاکنون به یک هزار و ۱۵۰ فقره سرقت اعتراف کرده 
و شناسایی مالباختگان به صورت ویژه در دستور پلیس 
آگاهی استان البرز قراردارد. اجرای طرح مبارزه با مخلان 
امنیت اجتماعی، سرقت، دستگیری سارقان با محوریت 
پلیس آگاهی استان البرز و شهرستان های تابعه اجرا 
شد و همچنین تا حصول اهداف پیش بینی شده که 
همان ارتقای امنیت اجتماعی است ، ادامه دارد. پلیس 
هیچگونه ناامنی و هنجار شکنی را تحمل نخواهد کرد و 
امنیت جامعه مهمترین اولویت ماموریت بوده و با جدیت 
با مخلان امنیت برخورد خواهد کرد. اجرای طرح مبارزه 
باسرقت به صورت محسوس و بسیار چشمگیر در کاهش 
جرایم موثر بوده و منجر به کاهش ۵۷ درصدی سرقت به 
عنف و کیف قاپی در استان البرز شده است. باتوجه به 
ایام پایانی سال این طرح به صورت مستمر ادامه دارد و 
طرح های مقطعی نیز در مراکز خرید، بازارچه ها، پاساژها و 
سایر مراکز تجاری به صورت روزانه در دستور کار قرار دارد.

»مدیرعامل آبفای استان«:

ساخت سومین تصفیه خانه آب 
کرج آغاز می شود

»حمیدرضا نامداری« -مدیرعامل آبفای استان البرز- از آغاز 
عملیات ساخت سومین تصفیه خانه آب شرب کرج در 
حاشیه رودخانه کرج خبر داد و گفت: ساخت این تصفیه 
خانه تأمین آب ۱۵۰ هزار نفر را تحت پوشش قرار خواهد 
داد. با توجه به رشد بالای مهاجرت و افزایش روز افزون 
جمعیت کرج و به منظور تامین نیازهای آبی فعلی و 
آینده، ناگزیر هستیم پیش بینی لازم را برای تامین و 
توزیع متناسب آب و توسعه و ایجاد تاسیسات جدید 
انجام دهیم. برهمین اساس مقدمات و مطالعات لازم 
صورت گرفت و مقرر شده احداث تصفیه خانه شماره ۳ 
کرج با ظرفیت ۵۷۰ لیتر در ثانیه در حاشیه شرقی بلوار 
شورا و در کنار رودخانه کرج آغاز شود. هزینه مورد نیاز 
برای ساخت این تصفیه خانه را ۳۳۴ میلیارد تومان است 
و با ساخت این تصفیه خانه امکان برداشت آب از رودخانه 
کرج از محل تخصیص های قانونی مصوب وزارت نیرو 
فراهم خواهد شد و جمعیتی بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر زیر 
پوشش خواهند رفت. در حال حاضر مراحل مقدماتی 
شامل انجام مطالعات، انتخاب پیمانکار، تجهیز کارگاه و... 
صورت پذیرفته و عملیات اجرایی به زودی آغاز خواهد شد 
و پیش بینی می شود طی ۳۶ ماه آماده بهره برداری شود. 
با بهره برداری از تصفیه خانه آب شماره ۳ کرج، سهم 
استان البرز از آب های سطحی از ۲۲ درصد فعلی به ۲۸ 

درصد افزایش خواهد یافت.

تصویب طرح احداث 
آرامستان در فردیس 

فردیس-  -شهردار  احمدی نژاد«  »محمدرضا   
از تصویب طرح احداث آرامستان فردیس در 
کارگروه امور زیربنایی و محیط زیست استان 
البرز خبر داد و اظهار کرد: بسیار خرسندم که 
در  همکارانم  مداوم  تلاش  سال  یک  از  پس 
اعضای  های  پیگیری  و  فردیس  شهرداری 
این خبر مسرت بخش  شورای اسلامی شهر، 
را به شهروندان فردیسی می دهم.روند برگزاری 
احداث  برای  و...  پیمانکار  انتخاب  مناقصه، 
آرامستان فردیس پس از تصویب نهایی طرح 
در شورای برنامه ریزی و توسعه استان انجام 
می شود. زمینی به مساحت ۲۲ هکتار در ضلع 
جنوبی نیروگاه منتظر قائم)عج( برای احداث 
تمامی  و  شده  جانمایی  شهر  این  آرامستان 
مجوزها و موافقت نامه های لازم توسط اداره 
کل محیط زیست البرز، شبکه بهداشت فردیس، 
ادارات برق، آب و گاز نیز در این راستا صادر 
شده  است. در طرح مطالعاتی پروژه آرامستان 
فردیس، آرامستان این شهر تا ۳۰ سال آینده 

ظرفیت دفن ۱۰۰ هزار نفر را خواهد داشت.

۲۵ اسفند؛ آغاز توزیع 
میوه شب عید در کرج 

سازمان  اجرایی  -معاون  اربابی«  »شبیر   
فرآورده های  و  شهری  مشاغل  ساماندهی 
اینکه  به  اشاره  با  کرج-  شهرداری  کشاورزی 
طبق روال هر سال شاهد استقرار جایگاه های 
موقت عرضه میوه در مناطق مختلف هستیم، 
اظهار کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته؛ 
امسال در مجموع ۱۷ جایگاه عرضه در سطح 
می توانند  شهروندان  که  می شود  دایر  شهر 
با  را  عید خود  میوه شب  آنها  به  مراجعه  با 
کیفیت و قیمت مناسب تهیه کنند. اقلام این 
جایگاه ها بین ۵ تا ۱۰ درصد ارزان تر از غرف 
بازار روزها عرضه می شود تا همه شهروندان 
کمترین  با  را  خود  عید  شب  میوه  بتوانند 
سال  هر  روال  طبق  کنند.  خریداری  دغدغه 
در تامین و توزیع میوه شب عید بر سیب و 
پرتقال تمرکز شده، البته این طور نیست که 
در جایگاه های مد نظر صرفاً این دو قلم میوه 
عرضه شود بلکه امکان خرید سایر میوه ها هم 
فعالیت  شد.  خواهد  فراهم  شهروندان  برای 

این جایگاه ها از ۲۵ اسفند آغاز می شود.

صدور کارت هوشمند ملی 
برای ۹۰ درصد البرزی ها

احوال  ثبت  -مدیرکل  محمدی«  »محمود   
استان البرز- از صدور کارت ملی هوشمند برای 
۹۰ درصد ساکنان این استان خبر داد و اظهار 
سازی  هوشمند  طرح  اجرای  ابتدای  از  کرد: 
و  هزار  چهار  و  میلیون   ۲ تاکنون  ملی  کارت 
۲۸ کارت هوشمند برای متقاضیان استان البرز 
صادر شده است. همچنین در این مدت نیز ۲ 
میلیون و ۲۰۹ هزار و ۳۱۷ درخواست کارت ملی 
ارجاع  البرز  احوال  ثبت  کل  اداره  به  هوشمند 
شده که بیش از ۹۰ درصد آن صادر شده است. 
ملی  کارت   ۷۵۸ و  هزار   ۷۸ از  بیش  اکنون 
هوشمند آماده تحویل است و افرادی که به آنها 
دریافت  برای  توانند  داده می شود می  اطلاع 
کارت خود به اداره پست مراجعه کنند. استان 
البرز رتبه نخست کشور در زمینه صدور کارت 
ملی هوشمند را به خود اختصاص داده است. 
به  توانند  متقاضیان کارت هوشمند ملی می 
انجام  را  اینترنتی پیش ثبت نام خود  صورت 
داده و پس از اخذ نوبت در مهلت مقرر به دفاتر 

صدور کارت ملی هوشمند مراجعه کنند.

لوگنقل قولمحض اطلاع د�ی
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اعلام زمان برگزاری نمایشگاه کتاب تهران
با  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وچهارمین  مقام  قائم  و  سخنگو  رمضانی،  علی 
آغاز   ۱۴۰۱ اسفند  ششم  از  رویداد  این  در  حضور  برای  داخلی  ناشران  ثبت نام  که  این  بیان 
 ۱۴۰۲ ماه  اردیبهشت  در  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه  سی وچهارمین  گفت:  می شود، 
می شود. اطلاع رسانی  مسئول،  دستگاه های  نظر  اعلام  از  پس  آن  برگزاری  مکان  و  برگزار 

گنجینه ها

نگاهیبهفیلم»ناگهان«ازمنظرمؤلفههایگروگانگیری؛

تور دو فرانسِ ملودراماتیک
سادِنلی  یا  »ناگهان 
یک   »/Suddenly
بی مووی )B-Movie( سرحال و یک تریلر سرگرم کننده 
سبب  به  و  پس  در  زیادی  سالیان  برای  که  است 
گرد و غبار بی سابقه ای که ترور رئیس جمهور ایالات 
تقبیح  ابتدا  کرد،  به پا  کندی،  جان.اف  متحده، 
دلایل  به  بنا  را  فیلم  این  گویا  دفن شد؛  و سپس 
به آن ترور ربط  نادرستی-  البته  -و صد  نامشخصی 
 دادند؛ خبرها در آن روزها چنین حکایت می کردند 
جی.اف. ترور  از  پس  نیز  سیناترا  فرانک  خود  که 

کی زانوی غم بغل گرفته که نکند خدای ناکرده لی 
هاروی اوزوالد برای ترور رئیس جمهور از روی دست 
به همین خاطر،  و  است  کرده  تقلبی  فیلم  آن  در  او 
از  را  فیلم  سال(  چند  نمی دانم  )دقیق  مدتی  برای 
خواهید  ادامه  در  آنچه  باری،  کشاند.  پایین  اکران 
است  فیلمی  به  -ولو جزئی-  دقیق تر  نگاهی  خواند 
اندکی هرس کاری در فیلم نامه و کوک کردن  با  که 
سیم های آن، می توانست به جای یک اثر سینمایی، 
که  اثری  شود.  بدل  کلاسیک  نمایش نامه ای  به 
ناترازمندی هایش  برخی  از  چشم پوشی  با  می توان 
آن  از  فیلم نامه،  در  کاستی هایش  و  کارگردانی  در 
آبرومند  ملودراماتیکِ  فرانس  دو  تور  یک  به عنوان 

نام برد.

سکانس افتتاحیۀ فیلم چنین است: غریبه ای سوار 
بر خودرو سر می رسد و از پاسبانی )تاد شاو=کلانتر( 
آدرس می گیرد. پاسبان اسم شهر را معرفی می کند: 
در  که   ،)Suddenly انگلیسی:  زبان  )به  سادِنلی 
ناگهانی بودن،  به معنای  است  »قید«  یک  واقع 
و  دورافتاده  شهری  سرزده بودن.  یهویی بودن، 
یادگاری تاریخی به جای مانده از روزگارانِ »تب طلا« 
در  همه چیز  که  روزگارانی   .Gold Rush همان  یا 
این شهر نقطه ی مقابل هرآنچه بود که امروز )سال 
1954( هست؛ پر سر و صداتر، سریع تر، مهیج تر و در 
یک کلام، ناگهانی تر. برخلاف نام شهر که غریب و 
به گوش ناآشنا می رسد، خود شهر آرام و معمولی 
است. طراحی صحنه ها و پراپ  پروداکشن ها در خلق 
کار  در  که هرکس سرش  گوشه نشین  اجتماع  یک 
کوچک  شهری  می کند.  عمل  موفق  است،  خودش 
که »همه جایی« می نماید و به آسودگی می تواند هر 
معرفی  بی هیاهو  چنان  شهر  باشد.  »دیگری«  شهر 
می شود که اصلی ترین دغدغۀ کلانتر آن، تاد شاو، 
با  مبارزه  نه  بین الملل،  دوم  جنگ  کهنه سرباز  یک 
بِنسون،  اِلِن  دل  به دست آوردن  که  جنایت،  و  جرم 
بیوه ی یک کهنه سرباز دیگر در جنگ )احتمالًا جنگ 

کُره، چون در فیلم اشاره ای به آن نمی شود( است.
بود:»اسم عجیبیه  گفته  که  غریبه  پاسخ  در  کلانتر 
روزها  این  گفت:»...ولی  به شوخی  یه شهر«  واسه 
رو  اسمش  فکریم  تو  که  آروم تر شده  اینجا  اینقدر 
بلافاصله   »  »Gradually  / یواش  »یواش  بذاریم 
پس از این لحظه و درنگ مختصر و شنگول، تیتراز 
دیوید  تعلیق زای  موسیقی  با  همراه  فیلم  آغازین 
به مای  را  این حس شوم  تا  آغاز می شود  رَسکین 
مخاطب القا کند که روزگاران گذشته درحال بازگشت 
به سادِنلی هستند؛ همه چیز قرار است در »سادِنلی« 

خیلی »ناگهانی« عوض شود.
ایالات  رئیس جمهور  که  باخبر می شود  کلانتر شهر 
متحده، پرزیدنت آیزنهاور، در ساحل غربی درحال سفر 
با قطار بوده و میل را بر این نهاده اند تا توقفی کوتاه 

پرزیدنت  ورود  باشند.  داشته  سادِنلی  شهر  در  نیز 
بسیار  و  به یکباره  بود.  5 عصر خواهد  رأس ساعت 
پلیس های  محلی،  پلیس های  از  بسیجی  ناگهانی، 
تا  می رسند  سر  مخفی  سرویس  مأموران  و  ایالتی 
با تاد شاو گروهی را برای حفاظت از جان پرزیدنت 
گرد هم آورند، چرا که کلاغ ها به آن ها خبر رسانده اند 
که طرح ترور پرزیدنت ریخته شده است. همه چی 
پرطمطراق تر  عنوان  با  یا  »فوق محرمانه«  حالت  در 
از  یکی  واقع،  در  می گیرد.  صورت   »Top-Secret«
حفره های جدی و شاید غیرقابل چشم پوشی که پا 
روی گُردۀ فیلم نامه )به قلم ریچارد سال( می  گذارد، 
پرزیدنت  آقای  است.  موضوع  همین  به  مربوط 
با  همراه  خویش،  جلال  و  جاه  و  کبریا  تمامی  با 
ارتش نیروهای محافظتی خود، در اقدامی از پیش 
مشخص نشده، زیر عنوان »فوق محرمانه« و با تدابیر 

امنیتی ویژه، راهی این شهر کوچک می شود. فقط 
بسیار عجیب است که آدمکش ها زودتر از پرزیدنت 
و سرویس مخفی اش به شهر رسیده اند. دقیقاً به چه 
شکل آن سه آدمکش از این عزیمت »فوق محرمانه« 
پایان فیلم هرگز  تا  بودند؟ پرسشی که  باخبر شده 

بدان پاسخی داده نشد.
برخورد  و  فیلم  ملودراماتیک  شروع  از  اگر  باری، 
بنسون،  اِلِن  خود،  بیوۀ  دلبر  با  شاو  تاد  ابتدایی 
نقطۀ  اولین  به  می رسیم  بگذریم،  فروشگاه  آن  در 
دراماتیک داستان: تلگراف سر می رسد و خبر می آید 
که پرزیدنت در راه هستند. این آغاز تعلیق در فیلم، 
هم  آن  و  است،  همراه  کارگردانی  سکتۀ  یک  با 
از موسیقی درست است؛ تنش  نابلدی در استفاده 
موسیقی  اما  است،  حقیقی  موقعیت  اضطراب  و 
متفاوت اند،  دنیای  دو  از  تصویر  و  موسیقی  خیر. 
تصویر حکایت از ورود خطر می دهد، موسیقی خبر 
میلادی!   40 و   ٣0 دهۀ  کمدی رومانتیک های  از 
یک  به عنوان  آثارش،  موسیقی  با  هیچکاک  آنچه 
موتیف و سوژۀ دراماتیک در پالایش و والایش درام 
داستان هایش می کند، در این مورد دستکم تا میانۀ 
فیلم به کل غایب است. اگر از یک سو، سینما را 

احساسات  پالایش  و  غلیان  برای  محفلی  و  مأمن 
انسانی خویش چه در میان جمع چه در خلوت و 
را به عنوان  از سویی دیگر موسیقی  انزوا بدانیم، و 
تصویری  روایتگری  و  سینما  از  لاینفک  عنصری 
بدانیم )دستکم مادامی که موسیقی بر فیلم سوار 
شود، و نه بالعکس: بله، منظورم شما هستی آقای 
نولان!(، و جایگاه آن را به عنوان اِلمانی ضروری در 
تحلیل تماتیک و فرمیک آثار سینمایی به رسمیت 
بشناسیم، آنگاه ذی حق خواهیم بود تا در مواردی 
این چنینی که موسیقی از کارکرد و کاربست راستین 
خود جا می ماند، انگشت ملامت را به سوی کارگردان 

و آهنگساز اثر نشانه رویم.
در  پیداست،  نامش  از  که  همانگونه  فیلم،  قصۀ 
و  سریع  بسیار  داستانی اش  پیچ های  از  رونمایی 
است!  دقیقه   75 تنها  فیلم  می کند.  عمل  ناگهانی 

را  مطلب  اصل  و  نمی کند  پرحرفی  همین روی،  به 
با ریتمی سریع بسیار موجز، ولو موفق تا حدودی، 
نفر(  )سه  آدمکش ها  سریع  خیلی  می کند؛  بیان 
نظر  مورد  نقطه ی  زود  بسیار  می شوند،  شهر  وارد 
محل  به  ناظر  تپۀ  روی  بِنسون ها  )اقامتگاه  خود 
به همان  و  کرده  انتخاب  را  پرزیدنت(  شدن  پیاده 
شده  خانه  وارد  فدرال،  مأموران  قامت  در  سادگی، 
را  )پسر کوچک و پدرش(  بنسون  اِلِن  و خانواده ی 
گروگان می گیرند، و در تمام مدت زمان باقی مانده ، 
این  بهتر  معرفی  برای  تلاشی  کوچک ترین  فیلم 
آدمکش ها نمی کند. با اینکه به یکی از آن ها بسیار 
و  باورپذیر  بازی  با  بارون«  می شود:»جان  نزدیک  

موفق عالیجناب فرانک سیناترا.
سیناترا بی چون و چرا بزرگترین ستارۀ فیلم است. 
مستقلِ  پروژه ی  این  به  دخلی  چه  سیناترا  اما 
سیناترای  آیا  دارد؟  شوم  سرنوشتی  با  فکسنی 
افسانه ای نمی بایست تنها در پروژه های سترگ تری 
سیناترا  می کرد؟  بازی  ابدیت  تا  اینجا  از  همچون 
بازی  برای  فیلم،  این  در  بازی  از  قبل  سال  یک 
از  بزرگ  فیلم  در  ماجو  آنجلو  گروهبان  نقش  در 
مرد  مکمل  نقش  اسکار   ،)195٣( ابدیت  تا  اینجا 

هم  اسکار  این  حتی  لیکن  بود.  برده  خانه  به  را 
نتوانست تصویر فرانک سیناترا را به عنوان یکی از 
بازیگران بخوان-و-برقص هالیوود پاک کند؛  همان 
بسیاری بر این باور بودند که سیناترا در فیلم فِرِد 
زینه مان صرفاً شخصیت خود را بازی کرده و پاره ای 
در  استعداد  یک  به عنوان  را  او  هنوز  منتقدین  از 
بازیگری جدی نمی گرفتند. به همین روی، سیناترا 
نقشی را برای پروژه ی بعدی خود برگزید که بغایت 
بود؛  وی  پیشین  نقش های  تمامی  از  متفاوت 
نقش یک آدمکش سنگدل که خود را در چند مورد 

»خالی از احساس« معرفی می کند.
بهتر  بسیار  صحنه،  به  سیناترا  ورود  از  پس  فیلم 
)سیناترا(  بارون  جان  هم دستان  هرچند  می شود. 
می مانند،  آکسسوار  و  صحنه  پراپ های  به  بیشتر 
مغناطیسی  میدان  سیناترا  خود  حضور  اما 
موفق  بسیار  گاه  سکانس های  دل  در  قدرتمندی 
آن  هنگامی  از همین سکانس ها  یکی  دارد.  فیلم 
از رئیس  برای گرفتن خبری  است که چند مأمور 
بخش سرویس مخفی که در خانۀ بِنسون به دست 
آدمکش ها به قتل رسیده بود، سر از ورودی خانه ی 
معدود  آن  جزو  سکانس  این  می آورند.  در  اِلِن 
موقعیت های تعلیق زایی است که کارگردانی در آن 
مقصود  منزل  سر  به  پلان  و  می کند  عمل  درست 
خود، یعنی تحریک حسی مخاطب، نزدیک می شود. 
دیگر سکانس های به اصطلاح سرنوشت ساز موجود 
در فیلم، آنگونه که احتمالًا روی کاغذ مهیج به نظر 
سینمایی  زبان  به  به درستی  تصویر  روی  می آیند، 
به یاد  می مانند؛  باقی  الکن  و  نمی شوند  ترجمان 
انتهای  در  تیراندازی ها  شروع  سکانس  آورید 
فیلم که برخلاف سر و شکل اثر، کودکانه و آبکی 

می نمایانند.
نکته ای که نباید از بیان آن غافل شوم، سایۀ شوم 
جنگ بر سینما به عنوان یکی از برآورده های اجتماعی 
است. رد خونآبه های جنگ ها را می توان بر قواره ی 
پس  سال های  در  هالیوودی  سریال های  و  فیلم ها 
به وضوح مشاهده کرد. جای تعجبی  از جنگ دوم 
ندارد که سینمای نوآر، در سال های پس از جنگ، 
حکایت  نیز  فیلم  این  گرفتند.  بی سابقه ای  رونق 
این  مهم  تم های  از  یکی  واقع،  در  دارد.  مشابهی 
شخصیت های  همه ی  تقریباً  است.  »جنگ«  فیلم 
موجود در فیلم، متأثر از جنگ بوده اند؛ اِلِن بنسون، 
شوهر خود را در جنگ از دست داده است و از آن 
پس به یک صلح طلب و جنگ ستیز بدل گشته که 
ببیند؛  جنگی  فیلم های  کودک اش  نمی دهد  اجازه 
کلانتر شهر، تاد شاو، که درگیر یک رومانس مختصر 
است نیز یک کهنه سرباز جنگ دوم بین الملل است، 
آدمکش  یک  نیز  بارون،  جان  فیلم،  اصلی  چهره ی 
کشته هایش  رکورد  به  مدام  که  است  ارتش  سابق 
جنگ  سال های  در  که  نقره ای  مدال  همینطور  و 
گرفته است، به خود می بالد. شاید آن چه ناخواسته 
لوئیس آلن و فیلم نامه نویس اش در پی آن بوده اند، 
جوانانی  تهی کردن  قالب  چگونه  به تصویرکشیدن 
گویی  می گردند.  باز  جنگ  جبهه های  از  که  است 
جبهه های  در  هرگز  جنگ  زنان،  و  مردان  آن  برای 
جنگ پایان نیافته است. چرا که همانگونه در این 
فیلم می بینیم، برای اِلِن بنسون بیوه گشته و جان 
ادعایش  برخلاف  که  سنگدل  آدمکشِ  آن  بارون، 
خالی از احساس نیست، قطعاً جنگ هنوز به پایان 

نرسیده است...

سامان مرادخانی

یکی از حفره های جدی و شاید غیرقابل چشم پوشی که پا روی گرُدۀ فیلم نامه )به قلم ریچارد سال( می  گذارد، مربوط 
به همین موضوع است. آقای پرزیدنت با تمامی کبریا و جاه و جلال خویش، همراه با ارتش نیروهای محافظتی خود، 
در اقدامی از پیش مشخص نشده، زیر عنوان »فوق محرمانه« و با تدابیر امنیتی ویژه، راهی این شهر کوچک می شود. 
فقط بسیار عجیب است که آدمکش ها زودتر از پرزیدنت و سرویس مخفی اش به شهر رسیده اند. دقیقاً به چه شکل آن 
سه آدمکش از این عزیمت »فوق محرمانه« باخبر شده بودند؟ پرسشی که تا پایان فیلم هرگز بدان پاسخی داده نشد.
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ن ذره ب�ی راپورت

اتفاقات ریز ودرشتی در فوتبال ایران، در روزهای 
شاید  که  است  افتاده  اتفاق  سال1401  انتهایی 
در نوع خود منحصر به فرد و قابل تامل باشد. 
اتفاقاتی که گاهی تحت تاثیر مسایل اجتماعی 
و حتی سیاسی در مسیر غیر قابل پیشبینی قرار 
حواشی  به  را  ایران  فوتبال  نهایت  در  و  گرفته 
مخرب می برد. در حقیقت تفاوت فوتبال ایران 
با  آنان  برخورد  نوع  در  جهان  نقاط   سایر  با 
را  متفاوتی  نتایج  که  موضوعی  است.  حواشی 
در پی داشته و شرایطی کاملا متغیری را رقم 

می زند. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ با این مقدمه نگاهی 
به حواشی چند روز اخیر فوتبال ایران و جهان 

خواهیم انداخت:
فولاد خوزستان و شوک بعد از پیروزی

فولاد خوزستان نماینده شایسته ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا بعد از پیروزی ارزشمند در برابر 
الفیصلی عربستان و صعود به مرحله یک چهارم 
شوک  دچار  نکونام  جواد  استعفای   با  نهایی 
غیرمنتظره ای شد. درباره دلایل استعفای نکونام، 
است.  شده  منتشر  زیادی  خبرهای  و  شایعه 
سرپرست  رادکیا  حمیدرضا  با   عمیق  اختلاف 
موقت باشگاه و انباشته شدن مشکلات داخلی 
شده  ذکر  او  کناره گیری  عوامل  از  فولاد،  تیم 
که  دارد  وجود  نیز  احتمال ضعیف  یک  است. 
شاید سرمربی فولاد خوزستان گزینه فدراسیون 
در  او  استعفای  و  بوده  ملی  تیم  برای هدایت 
همین راستا صورت گرفته است. موضوعی که 
البته نه از جانب نکونام و نه فدراسیون تایید 
نشده ودر حد شایعه مطرح است. با این حال 
اسبق  کاپیتان  استعفای  با  خوزستانی  باشگاه 

تیم ملی موافقت کرد.
قرعه سخت نماینده ایران

لیگ  نهایی  یک چهارم  مرحله  قرعه کشی 
و  شد  انجام  شنبه  سه  صبح  آسیا  قهرمانان 
سخت ترین قرعه نصیب نماینده ایران گردید. با 
ذکر این نکته که ادامه بازی های  لیگ قهرمانان 
آسیا با وقفه طولانی در حال برگزاری است، باید 
گفت: شرایط تیم های عربی به خصوص الهلال 
مراتب  به  خوزستان  فولاد  حریف  عربستان 
جام  فینال  در  با حضور  تیم  این  و  شده  بهتر 
حریف  که  است  داده  نشان  جهان  باشگاه های 
این  با  نیست.  آسیایی  تیم های  برای  آسانی 
ماه  اسفند  چهارم  قهرمانی  عنوان  مدافع  حال 
رفت.  خواهد  ایران  نماینده  دیدار  به  اهواز  در 
فولاد خوزستان برای حفظ آمادگی خود و تجهیز 
بهتر برای ریارویی با بهترین تیم آسیا، علیرغم 
با  است  لازم  خود،  سرمربی  نبودن  مشخص 
برود  عربستان  الهلال  مصاف  به  بالایی  تمرکز 
تا با حذف این تیم خود را در فینال غرب آسیا 
احتمال  بیافتد  اتفاق  اگر  که  موضوعی  ببیند. 
صعود فولاد را به فینال لیگ قهرمانان آسیا  بالا 

خواهد برد. 
اسفند سرنوشت ساز سرخابی ها

استقلال  و  پرسپولیس  مدیریتی  بلوک  فروش 
سال  ماه  اسفند  در  پایتخت  بزرگ  دوباشگاه 
می تواند  که  اتفاقی  شد.  خواهد  انجام  جاری 
بزند  رقم  باشگاه  دو  این  در  را  تاریخی  انقلاب 
و  مدیره  هیئت  اعضای  اکثریت  انتخاب  و 

و  درصدی   51 سهامدار  اختیار  در  را  مدیرعامل 
این  بدهد.  قرار  مدیریتی  بلوک  پکیج  خریدار 
خوشحال  خبری  می تواند  اول  نگاه  در  خبر 
کننده و مسرت بخش باشد. این اتفاق در نهایت 
پرسپولیس  و  استقلال  بلاتکلیفی  می تواند 
اینکه  مورد  در  ظریف  نکته  اما  بدهد.  پایان  را 
را  فروش  مسیر  باشگاه  دو  این  موجودیت  آیا 
لازم  و  کافی  آیا شفافیت  کرد؟  نخواهد  مختل 
در این امر وجود دارد؟ باید یادآوری کرد؛ ورود 
دو باشگاه به بازار پایه فرا بورس و الزام قانونی 
مبنی بر افشای اطلاعات دو باشگاه و گزارشات 
سامانه  در  مستقل  حسابرس  نظر  و  ادواری 
باشگاه  دو  از  شفافی  و  دقیق  اطلاعات  کدال، 
به مخاطبان و هواداران آنها ارائه خواهد کرد و 
جلوی شایعات را که بعضاً بی اساس و براساس 
گرفت. ضمن  است، خواهد  بوده  زنی ها  گمانه 
اینکه نداشتن اتاق شیشه ای در هر دو باشگاه 
و دادن اطلاعات غلط می تواند منجر به جرایم 
از طرف کنفدراسیون فوتبال  سنگین دوباشگاه 

آسیا شود.
استقلال و روزهای رویایی

استقلال بعد از اتمام جام جهانی با دو باخت 
مدعیان  جمع  از  کاملا  سپاهان  و  تراکتور  به 
و  باشگاه  این  بسته  پنجره  شد.  دور  قهرمانی 
دیرهنگام باز شدن این پنجره شرایط این باشگاه 
را کاملا نزد هواداران این تیم نگران کننده کرده 
جبران  و  استقلال  درپی  پی  بردهای  اما  بود. 
خود،  سنتی  رقیب  با  امتیازی  هشت  فاصله 
علیرغم حواشی موجود آبی پوشان پایتخت را به 
بازگرداند. در این بین  روزهای خوب و رویایی 
به نظر می رسد ساپینتو سرمربی این تیم نیز به 
تدریج با شرایط فوتبال ایران آشنا شده و ضمن 
بیان این مطلب که حاضر است از مردم ایران 
بابت مصاحبه بعد از بازی با پیکان عذرخواهی 
ارتباط منطقی  با  نیز  کند، در جلسات تمرین  
با بازیکنان و حتی هواداران، قصد دارد روحیه 
باقی  مسابقه  ده  در  تا  کرده  حفظ  را  تیمش 
مانده لیگ و جام حذفی با تدارک ویژه ای حاضر 
هواداران  به  را  دیگر  جام  یک  حداقل  و  شده 
آبی های  پرتغالی  سرمربی  نماید.   هدیه  خود 
پایتخت با لبخند وارد محل تمرین می شود و با 
اعضای تیمش برخوردی صمیمانه دارد و ضمن 
تشکر از اعضای تیم بابت موفقیت های کسب 
شده، سعی دارد شادابی تیم خود را حفظ کند. 
بازیکنان نیز در تمرین بسیار سرحال بوده و این 
مساله نوید روزهای بهتری را نیز برای استقلال 

می دهد.
تیم ملی و بلاتکلیفی طولانی

در  ملی  تیم  ماه های  و  روزها  بلاتکلیف ترین 
روز  هر  روزنامه ها  و  سایت ها  است.  گذر  حال 
سعی  مربیان  نام  کردن  مطرح  با  هرلحظه  و 
نمایند.  مطرح  را  خود  نظر  مورد  گزینه  دارند 
فدراسیون صراحتا اعلام کرده است در این مورد 
مربیانی  نام  حال  این  با  ندارد.  وشتابی  عجله 
چون امیر قلعه نویی، جواد نکونام و هروه رنار 
از خبرگزاری ها  مطرح شده است. حتی بعضی 
استعفای نکونام را به انتخاب او به سرمربیگری 
نام  بین  این  در  دانسته اند.  مرتبط  ملی  تیم 
ساپینتو و مورایس نیز برای سکانداری تیم ملی 
مطرح شده است که بعید می دانیم باشگاه های 
آنان به این امر راضی شوند. دو بازی تدارکاتی 
در فررودین ماه سال آینده و لزوم تدارک تیم 
ملی برای حضور قدرتمندانه در جام ملت های 

آسیا که در حال حاضر مدعیان سرسختی چون 
ژاپن، کره جنوبی، قطر و عربستان را داشته، با 

بلاتکلیفی موجود خوانایی ندارد. 
بازگشت مسی به بارسلونا

به نظر می رسد ستاره بی بدیل فوتبال جهان از 
حضور در پاری سن ژرمن رضایت زیادی ندارد. 
گل زیبای او در برابر لیل  بعد از درخشش در 
جام جهانی نشان از بازگشت او به دوران اوج 
شایعه  قدیمی  دوستان  با  او  دیدار  و  داشته 
بازگشت او را به بارسلونا برسر زبان ها انداخته 
است. از طرفی احتمالا مسی نیز بی تمایل به 
آرژانتینی  ستاره  فوق  بود.  نخواهد  انتقال  این 
دوران طلایی خود را در بارسلونا گذرانده و تمام 
باشگاه  این  در  را  خود  بازی  دوران  افتخارات 
کسب کرده است. با توجه به شرایط نه چندان 
مناسب پاری سن ژرمن و علیرغم اینکه گفته 
با این باشگاه  شده است مسی قرارداد خود را 
نشان  احوال  و  اوضاع  اما  کرد،  خواهد  تمدید 
مسی  آینده  تابستان  در  شاید  که  دارد  این  از 
این  با  نماید.  برتن  مجددا  را  بارسلونا  پیراهن 
هستند  امیدوار  که  بارسلونا   هواداران  حال  
اسطوره تیمشان را در استادیوم نیوکمپ ببینند 
به همین خاطر حضور او در شهر بارسلون، یک 
فوق   بازگشت  به  را  بلوگرانا  طرفداران  دیگر  بار 

ستاره امیدوار کرده است.

»دنیایهوادار«حواشیفوتبالایرانوجهانرابررسیمیکند؛

 از استعفای »نکونام« تا بلاتکلیفی  از استعفای »نکونام« تا بلاتکلیفی تیم ملیتیم ملی
حسن صانعی پور

فولاد طلسم شکن می شود؟

یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان از دریچه آمار

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به دو دیدار 
منطقه غرب آسیا در لیگ قهرمانان پرداخته است.

 ،AFC از سایت به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل 
تیم فوتبال فولاد تنها نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا باید امشب به دیدار الهلال برود. فولاد در صورت 
برتری در این دیدار به نیمه نهایی لیگ قهرمانان راه 
پیدا می کند و باید با برنده دیدار الدحیل قطر و الشباب 

عربستان روبرو شود.
فولاد - الهلال؛ رقابت دوباره

این سومین بازی الهلال و فولاد در لیگ قهرمانان آسیا 
پس از دو بازی مرحله گروهی در سال ۲۰۱۵ خواهد 
بود که در بازی اول جدال دو تیم با تساوی بدون گل 
به پایان رسید و الهلال در بازی دوم با نتیجه ۲ بر صفر 
پیروز شد. الهلال پس از شکست و حذف در سه بازی 
نخست مقابل تیم های ایرانی در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا، در ۷ بازی اخیر مقابل این تیم ها در دور 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا شکست نخورده است تا نشان 
دهد رقیب سختی برای تیم های ایرانی در این مرحله از 
رقابت هاست.  الهلال هفت بازی اخیر خود در مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا را برده که بیشترین تعداد 
پیروزی پیاپی در لیگ قهرمانان است. البته الهلال در 
این زمینه با تیم کره ای اولسان هیوندای )بین سال های 
۲۰۱۲ تا ۲۰۱۸( و گوانگژو چین )بین سال های ۲۰۱۲ تا 
۲۰۱۳( برابر است. در صورت پیروزی در این مسابقه، 
طولانی ترین روند پیروزی های پیاپی در مراحل حذفی 
در تاریخ مسابقات به نام الهلال ثبت خواهد شد. فولاد 
برای اولین بار به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا راه یافته و طولانی ترین روند شکست ناپذیری خود 
در این مسابقات ۴ برد و ۳ تساوی را پشت سر گذاشته 
و به دنبال این است که پنجمین تیم ایرانی شود که به 
نیمه نهایی می رسد. پیش از این تیم های ذوب آهن، 
استقلال، سپاهان و پرسپولیس توانسته بودند به نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه یابند. الهلال در ۵ حضور 
اخیر خود در این مسابقات، زمانی که به مرحله یک 
چهارم نهایی )۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۷، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱( راه یافته 
توانسته بازی خود را ببرد و به نیمه نهایی برسد. آخرین 
باری که الهلال موفق به پشت سر گذاشتن این مرحله 
نشد و در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
حذف شد در سال ۲۰۱۲ بود که توسط اولسان هیوندای 

کره جنوبی حذف شد.
الدحیل - الشباب؛ دشمنان ناآشنا

این اولین بازی الدحیل و الشباب در لیگ قهرمانان آسیا 
خواهد بود. الشباب پس از سال های ۲۰۰۶، ۲۰۱۰ و ۲۰۱۳ 
برای چهارمین بار در تاریخ خود به مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسیده است. الدحیل نیز پس 
از سال های ۲۰۱۳، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ به این مرحله راه یافته 
است. به این ترتیب دو تیم برای چهارمین بار در این 
مرحله هستند. الشباب در این فصل در لیگ قهرمانان 
آسیا ۶ کلین شیت داشته که رکورددار کلین شیت در 
این فصل لیگ قهرمانان آسیا در کنار تیم اوراواردز بوده 
است. الشباب در این فصل با ۳۲ بازیکن متفاوت در 
لیگ قهرمانان آسیا به میدان رفته است، در حالی که 
الدحیل با ۲۳ بازیکن کمترین بازیکن را در این فصل 

داشته است. 

پایان لیگ برتر فوتبال زنان با قهرمانی خاتون بم
هفته هجدهم و پایانی لیگ برتر فوتبال زنان با برگزاری دو دیدار و لغو دو دیدار دیگر به پایان رسید. تیم 
خاتون بم که در هفته های گذشته قهرمانی خود را قطعی کرده بود، این هفته باید به مصاف کیان نیشابور 
می رفت اما از آنجایی که کیان پیش از این از جدول مسابقات کنار گذاشته شده بود، بم در هفته پایانی مسابقه 
نداشت. سپاهان اصفهان به عنوان نایب قهرمان این رقابت ها با پنج گل ملوان بندرانزلی را شکست داد.



روزنامه

77 ورزشی
تاج درباره سرمربی تیم ملی دوباره وعده داد

در  گفت وگویی  در  فارس  استان  فوتبال  هیئت  انتخاباتی  مجمع  برگزاری  حاشیه  در  تاج  مهدی 
کشور  امید  و  بزرگسالان  ملی  های  تیم  سرمربی  تکلیف  شدن  مشخص  بر  مبنی  سؤالی  به  پاسخ 
و  فیفادی  در  تا  می کنیم  تلاش  بود  خواهد  خارجی  یا  و  داخلی  سرمربی  اینکه  از  »جدا  گفت: 
بروند.« میدان  به  دوستانه  دیدارهای  در  خود  جدید  سرمربی  با  ملی  تیم های  دوستانه،  بازی های 
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چارمیخ؛نصفجهانبرای
پرسپولیس!

   جالــب توجه ترین قرعــه مرحله یک 
هشتم جام حذفی رو به رو شدن سپاهان و 
پرسپولیس بود. دو تیم که این فصل رقابت 
نفس گیری برای قهرمانی لیگ برتر دارند در 
جام حذفی هم یک فینال زودرس را تجربه 
کردند و روز گذشته در ورزشگاه نقش جهان 
اصفهــان به مصاف یکدیگر رفتند که این 
مسابقه جذاب و تماشــایی در پایان 1۲۰ 
دقیقه با نتیجه 4 بر ۲ به سود پرسپولیس 
به پایان رسید. گئورگی گولسیانی )دو بار(، 
عیســی آل کثیر و ســیامک نعمتی برای 
پرسپولیس و دانیال اسماعیلی فر )گل به 
خودی( و فرشــاد احمدزاده برای سپاهان 

موفق به گلزنی شدند.

بسکتبالایرانبرسرسفره
ژاپنبهصرفجامجهانی

   تیــم ملی بســکتبال ایــران امروز 
)چهارم اســفند( در شــهر تاکاســاکی 
ژاپــن به مصاف تیم ملی ژاپن می رود 
و بعــد از آن از توکیو راهی هنگ کنگ 
می شــوند تا برابر چین قــرار گیرد. در 
صــورت برتری ایــران در یکــی از این 
دیدارها، بلندقامتان ایران سهمیه جام 
جهانی را کسب خواهند کرد. اگر ایران 
در نخســتین دیدار با ژاپن شکســت 
بخورد، در آســتانه از دســت دادن جام 
جهانی قرار خواهد گرفت )چرا که چین 
به مراتب رقیب قدرتمندتری است( و 
ملی پوشان باید از این رقابت و فرصت 

بازی با ژاپن استفاده کنند.

جانشینجوادنکونامدر
فولادمشخصشد

  جــواد نکونام ســرمربی تیــم فوتبال 
فولاد خوزســتان ایران که در پایان بازی با 
الفیصلی عربستان در لیگ قهرمانان آسیا 
از سمت خود استعفا کرده بود، اردوی این 
تیم در قطر را ترک کرد و به تهران بازگشت. 
باشگاه فولاد پس از استعفای نکونام ابتدا 
با این درخواست او مخالفت کرد اما پس 
از آنکه ســرمربی فولاد به تهران بازگشت، 
روز گذشــته با انتشار بیانیه ای با انتقاد از 
نکونام، با استعفای او موافقت کرد. گفته 
می شود حمید رجبی دستیار نکونام که در 
حال حاضر با تیم فولاد در قطر حضور دارد، 
هدایت این تیم را در بازی با الهلال بر عهده 

خواهد داشت.

به ساپینتو ریکاردو
نمیبازد پرسپولیسیها

 نگاهی به عملکرد ساپینتو در فصل جاری 
مقابل مربیان با ســابقه پرسپولیسی نشان 
می دهد که موفقیت چشمگیری نصیب مرد 
پرتغالی شده است. ساپینتو تا اینجای فصل 
۹ مرتبه به مصاف ســرمربیان پرسپولیسی 
رفتــه و هنوز هیچکــدام از آنهــا موفق به 
شکست این مربی نشــده اند. ساپینتو از ۹ 
مسابقه ای که با سرمربیان پرسپولیسی برگزار 
کرده، ۷ پیروزی و دو تساوی در کارنامه خود 
به یادگار گذاشته، زارع با ملوان سه بار)لیگ 
برتر و جام حذفی(، مطهری با نســاجی دو 
بار)لیگ برتر و سوپرجام(، تارتار و ذوب آهن 
و  حســینی و پیکان مربیانی بودند که به 

ساپینتو  باخته اند.

اقدامجنجالیعزیزیخادم
علیهفدراسیونفوتبال

  قاضی شعبه ۷۷ دادگاه عمومی مجتمع 
قضایی شهید صدر تهران، ۵ عضو فعلی و ۲ 
عضو سابق هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
را بــه دادگاه احضار کرد. ایــن احضار در پی 
شــکایت شــهاب عزیزی خادم از این ۷ نفر 
صورت گرفته اســت. مهرداد سراجی و شهره 
موسوی اعضای سابق هیئت رئیسه و میرشاد 
ماجدی، احســان اصولی، بهــرام رضاییان، 
خداداد افشــاریان و طهمورث حیدری پنج 
عضو فعلی هیئت رئیسه که زمستان سال 
14۰۰ به عزل شهاب عزیزی خادم رای دادند، 
با شکایت شهاب عزیزی خادم باید در دادگاه 
حاضر شوند تا مطالق روند قوه قضاییه پرونده 

این شکایت مورد بررسی قرار بگیرد.

یکایرانیسرمربیتیمملی
والیبالپاکستانشد

 یک ایرانی هدایــت تیم ملی والیبال 
پاکستان را بر عهده گرفت. علی پورعروجی 
کــه ســرمربیگری تیــم ملــی والیبال 
بنــگلادش را بر عهده داشــت، به عنوان 
سرمربی جدید پاکستان انتخاب شد. این 
مربی در بنگلادش عملکرد خوبی داشت 
و توانست والیبال این کشور را ارتقا دهد. 
پورعروجی که به اســلام آباد سفر کرده با 
رییس فدراسیون والیبال پاکستان دیدار 
داشــته و در نهایت مقرر شده او هدایت 
تیــم ملی والیبال این کشــور را بر عهده 
بگیــرد. تیم ملی پاکســتان برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آسیا که در تهران 

برگزار خواهد شد، آماده می شود.

مسخرهکردنسعودیهابه
خاطرخریدنرونالدو!

  تبلیغات گسترده عربستانی ها برای 
انتقــال رونالدو باعث شــد تا صفحات 
باشــگاه النصر در فضای مجازی دنبال 
کننده های زیادی پیــدا کند. دورتموند 
یکی از باشگاه هایی بود که موکل رونالدو 
این بازیکن را به باشــگاه آلمانی عرضه 
کرد. در همین رابطه کرامر مدیر باشگاه 
دورتموند با کنایه به سعودی ها به خاطر 
خرید رونالدو برای دیده شــدن و جذب 
فالــوور این طور گفت: ما رونالدو قرارداد 
امضا نکردیــم چون به دنبــال افزایش 
فالوورهــای خود در صفحــات مجازی 
نبودیم. ما یک باشگاه فوتبال هستیم و 
باید در چارچوب یک باشگاه اقدام کنیم.

اتهامبزرگبهمسیدر
حمایتازمارادونا

 رومنیگه اسطوره آلمان و بایرن مونیخ 
پس از دیدار بین اینتراخت فرانکفورت و 
ناپولی )۰-۲( در لیگ قهرمانان اروپا بسیار 
واضح درباره اینکه آیا مارادونا را به عنوان 
یک فوتبالیست ترجیح می دهد یا به لئو 
مسی صحبت کرد و در مصاحبه با نشریه 
»کوریره دلو اســپورت« ایتالیا به صراحت 
پاسخ داد: »بین مارادونا و مسی، من دیگو 
را انتخاب می کنم. مسی همیشه رقبای 
خود را شکست می دهد!« اسطوره فوتبال 
آلمان در ادامه اتهام بزرگی به مســی زد و 
داوران را حامــی این بازیکن معرفی کرد 
و گفــت: »لئو توســط قوانیــن و داوران 

محافظت می شود!«

قرارداداکسلویتسلبا
اتلتیکومادریدتمدیدشد

  بــا تمدید قــرارداد هافبک بلژیکی 
اتلتیکو مادرید دســت کــم برای یک 
فصل دیگر هــم در واندا متروپولیتانو 
توپ خواهد زد. اکسل ویتسل هافبک 
دفاعی ۳4 ســاله و بلژیکــی اتلتیکو 
 eleven مادریــد در گفتگــو با رســانه
بلژیک تایید کرد که قراردادش با روخی 
بلانکو تا پایان فصل آینده تمدید شده 
اســت. ویتسل که در تابستان گذشته 
از دورتموند راهی لالیگا شــده بود، در 
فصل جاری ۲۸ بار برای اتلتیکو مادرید 
به میدان رفته اســت.  در کارنامه این 
بازیکــن 1۳۰ بازی ملــی و 1۲ گل نیز 

دیده می شود.

سوپرسیوایمانصادقی
علیهشماره10استقلال

  سجاد شهباززاده در این فصل در بازی 
های زیادی به میدان نرفته و در بیشــتر 
بازی های استقلال یا اصلا بازی نکرده یا 
به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده 
است. شهباززاده در بازی با ملوان در جام 
حذفی از دقیقه ۸۲ وارد زمین شــد و در 
دقیقه ۸4 بازی سانتر ابوالفضل جلالی را 
با یک ضربه ســر زیبا روانه دروازه کرد که 
ســوپر سیو ایمان صادقی مانع از گلزنی 
این بازیکن شد. شهباززاده به عنوان آقای 
گل ۲ فصل قبل فوتبال ایران در این فصل 
نمایش خوبی در ترکیب آبی ها نداشته 
برای ثبت اولین گل فصلش بدشــانس 

بوده است.
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